



Empresa Distribuidora de Electricidad del Norte

EDENORTE

Balance General - Activos

30 de abril de 2019

(Valores en RD\$)

PROVISIONAL, NO AUDITADO

Activos

Activos Corrientes:

Efectivo en Caja y Bancos	716,819,154.55
Inversiones a Corto Plazo	19,767,896.35
Cuentas por Cobrar Clientes (Netas)	3,324,934,569.06
Cuentas por Cobrar Relacionadas	1,401,990,713.19
Otras Cuentas por Cobrar	12,688,766,272.09
Total Cuentas por Cobrar	17,415,691,554.34
Inventarios	577,136,794.30
Gastos Pagados por Anticipado	45,426,018.37
Total de Activos Corrientes	18,774,841,417.91

Activos No Corrientes:

Propiedad/Plantas y Equipos	17,454,945,407.90
Depreciacion Acumulada	(4,490,763,214.30)
Total Propiedad Planta y Equipo	12,964,182,193.60
Contrucciones en Proceso	29,362,864,792.31
Otros Activos No Corrientes	529,464,833.32
Total Activos No Corrientes	29,892,329,625.63

Total de Activos

61,631,353,237.14

Mariam Cedeno
Gerente de Contabilidad
24/05/2019



Empresa Distribuidora de Electricidad del Norte

EDENORTE

Balance General - Pasivo y Capital

30 de abril de 2019

(Valores en RD\$)

PROVISIONAL, NO AUDITADO

Pasivos

Pasivos Corrientes:

Préstamos por Pagar	11,672,300,263.19
Cuentas por Pagar:	
Proveedores Bienes y Servicios	3,440,004,499.83
Proveedores de Energía Eléctrica	9,168,501,825.74
Accionistas y Entes Relacionados	39,019,644,989.84
Otras Cuentas por Pagar	239,607,172.16
Retenciones y Acumulaciones por Pagar	138,124,119.60
Otros Pasivos Corrientes	2,416,566,292.37

Total Pasivos Corrientes

66,094,749,162.73

Pasivos No Corrientes:

Préstamos Accionistas y Entes Relacionados	371,734,119.32
Obligaciones Emitidas	4,565,453,749.06
Depósitos y Fianzas a Largo Plazo	1,452,543,200.03
Otros Pasivos No Corrientes	25,664,844,925.89

Total Pasivos No Corrientes

32,054,575,994.30

Total Pasivo

98,149,325,157.03

Patrimonio

Capital Social	3,241,010,200.00
Aporte a Futuras Capitalizaciones	54,874,772,154.47
Resultados Acumulados	(91,135,573,009.52)
Resultados del Período	(3,498,181,264.84)

Total Capital

(36,517,971,919.89)

Total Pasivo y Capital

61,631,353,237.14

Janany Cedeno
Gerente de Contabilidad
24/05/2019



Empresa Distribuidora de Electricidad del Norte

EDENORTE

Estado de Resultados

30 de abril de 2019

(Valores en RD\$)

PROVISIONAL, NO AUDITADO

Ingresos Ordinarios

Venta de Energía Regulada	5,710,890,078.47
Venta de Energía No Regulada	57,344,641.35
Otros Ingresos por Actividades Reguladas	3,965,059,251.52

Total de Ingresos Ordinarios

9,733,293,971.34

Costos de Ventas:

Compras de Energía Mercado Spot	3,817,802,910.69
Compras de Energía Mercado Contrato	5,815,939,604.56
Total Costos de Ventas	9,633,742,515.25

Beneficio (Pérdida) Bruto

99,551,456.09

Gastos :

Operativos y Administrativos	2,080,393,070.04
------------------------------	------------------

Beneficio (Pérdida) Operacionales

(1,980,841,613.95)

Otros Ingresos y Gastos :

Ingresos Financieros	441,528,614.04
Gastos Financieros	(1,958,707,543.30)

Beneficio (Pérdida) Antes de Impuestos

(3,498,020,543.21)

Impuestos

(160,721.63)

Beneficio (Pérdida) Despues de Impuestos

(3,498,181,264.84)

Superavit (Déficit) del Período

(3,498,181,264.84)



Janany Celdón
Presidente de Contabilidad
24/05/2019